

### تمرکز اصلاح طلبان بر انتخابات شورا

● در برابر اصولگرایان، اصلاح‌طلبان شرایط روشن‌تری پیش‌رو دارند. این جریان تکلیف خود را تقریباً با نامزدی مجدد روحانی در انتخابات ۹۶، روشن کرده است. باین‌حال، بیشتر تمرکز اصلاح‌طلبان بر انتخابات شوراهای شهر و روستاست. از آنجاکه مرجع تأیید صلاحیت‌ها در این انتخابات، شورای نگهبان نیست، کار برای ورود اصلاح‌طلبان در این عرصه راحت‌تر است. به گفته علی تاجرنیا، از اعضای اتحاد ملت، «کسانی که از میدان اسفند ۹۴ کنار گذاشته شدند، در شوراهای اسلامی شهر و روستا کاندیدا خواهند شد». این تازه‌ترین اظهارنظر از میان اصلاح‌طلبان درباره ترکیب نامزدهای احتمالی این جریان برای انتخابات شورااست. از این‌رو احتمالاً آنچه پیش‌تر مبنی بر اینکه جریان اصلاحات زنگاله را برای این عرصه نامزد خواهد کرد، گفته شده بود، محقق خواهد شد. علی تاجرنیا در پاسخ به این پرسش «ایلنا» که آیا در انتخابات شوراها شاهد ازدیاد کاندیداهای اصلاح‌طلب خواهیم بود یا خیر، گفت: «طبیعتاً با ردصلاحیت‌هایی که در انتخابات مجلس صورت گرفت، ما حضوری ترکیبی را از نیروها خواهیم داشت؛ زیرا کسانی که از میدان اسفند ۹۴ کنار گذاشته شدند، در شوراهای اسلامی شهر و روستا کاندیدا خواهند شد». تاجرنیا با اشاره به اینکه تعدد نامزدها باعث محدودیت انتخاب می‌شود، گفت: به نظر می‌رسد این بار جریان اصلاحات افراد را با سخت‌گیری بیشتری انتخاب کند. درست است که ازدیاد نامزدهای انتخاباتی یک امر مثبت برای ما تلقی می‌شود، اما یک‌سری معضلات و مشکلاتی هم دارد که یکی از آنها، انتخاب فرد اصلاح است.

او در ادامه افزود: شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان باید این بار افراد متخصصی را در فهرست قرار دهد؛ زیرا در شوراهای اسلامی شهر و روستا مباحث فقط سیاسی نیست، بلکه مسائل فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی نیز مطرح است. به نظر می‌رسد اصلاح‌طلبان برای انتخابات شورای شهر با تعدد نامزدها مواجه شوند، هم آنها که در ۹۴ رد شدند و برای شورای شهر برنامه‌ریزی می‌کنند و هم نسل جوانی که عارف به عنوان رئیس شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان به آنها وعده حضور در رقابت‌های شورا را داده است.

politics@sharghdaily.ir

شرق: چهره‌های اصولگرا برای ورود به انتخابات ریاست‌جمهوری زیرلغظی می‌خواهند. با دست پس می‌زنند و با پا پیش می‌کشند. از خودشان که سؤال می‌شود آیا قصد ورود به انتخابات سال آینده را دارید، پاسخ منفی می‌دهند، اما نامشان بر سر زبان‌هاست. به نظر می‌رسد اصولگرایان به دور باطل کاندیدا رسیده‌اند. هر روز نام یک نفر به فهرست متقاضیان احتمالی ریاست‌جمهوری اضافه می‌شود. این وضعیت چیزی نیست که از چشم خود اصولگرایان هم پنهان بماند و به سباق این چندساله عامل نگرانی آنها نشود. همین اصرار آنها بر وحدت و تکرار ترکیب «اجماع» و «باید» و «امیدواری» در هر سخنی از آنها که رسانه‌ای می‌شود، نشان می‌دهد که آنها بیش از آنکه خوش‌بین باشند، به واقع‌گرایی رسیده‌اند، اما به راه‌حل نه. دیروز در تازه‌ترین اظهارنظر، نام «محمدرضا باهنر» مطرح شد. آن هم درحالی‌که خودش بارها اعلام کرده قصد ورود به انتخابات سال آینده ریاست‌جمهوری را ندارد. جمعی دیگر مدت‌هاست نام قالیباف را بر زبان می‌آورند و معتقدند او تنها کسی است که می‌تواند روحانی را شکست دهد، اما از خود قالیباف نقل‌قول غیرمستقیم شده است که او تنها با شرط و شروط می‌آید؛ با این شرط که او تنها گزینه بدیل اصولگرایی شود و بدون رقابت درون‌گروهی وارد عرصه انتخابات شود. دیروز «علیرضا زاکانی»، دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی، هم به شایعه نامزدی‌اش برای انتخابات واکنش نشان داده و گفته است: «ممکن است دیگران اسمی از بنده یا دیگری بیاورند، ولی در نهایت معتقد هستم یک نفر باید بماند و آن فردی که می‌ماند باید از جریان انقلاب و فردی باشد که بیشترین اقبال مردمی را به خود داشته باشد. بنده معتقدم که خودم و دیگران باید دست در دست هم دهیم تا جریان انقلاب یک نفر را معرفی کند».

از چند ماه گذشته ایده نامزد حزبی هم مطرح شده و احزابی چون مؤتلفه، پایداری، انژارگران و جبهه ایستادگی هم از نامزد حزبی سخن می‌گویند یا حتی از آن رونمایی هم می‌کنند؛ مثلاً مؤتلفه اعلام کرده است که به میرسلیم، گزینه‌ای که پیشنهاد حزب جمهوری اسلامی برای نخست‌وزیری بود، رسیده است. از «پرویز فتحاح»، وزیر نیروی «احمدی‌نژاد» و رئیس فعلی کمیته امداد و «ضرغامی»، رئیس سابق صداوسیما هم به‌عنوان گزینه‌های دیگر اصولگرایی نام برده می‌شود. «سعید جلیلی» هم هر روز این‌سو و آن‌سو سخنرانی می‌کند و مشخص است که خود را برای هم‌وردی دوباره با روحانی آماده می‌کند، تا جایی که به پاسخ‌های صریح خبرنگاران مبنی بر ورودش به انتخابات آینده هیچ‌وقت پاسخ صریح منفی نداده است.



عکس: Reuters

نام‌های تازه در اردوگاه اصولگرایان همچنان مطرح می‌شود

## نوبت باهنر

#### جبهه پیروان و نامزدی باهنر

دیروز «محسن کوهکن»، نایب‌رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری، از تلاش اعضای این‌جبهه برای به‌بازی‌کشاندن رئیس جبهه سخن گفته است. او با بیان اینکه جبهه پیروان هنوز برای معرفی مصداق نهایی خود ورود پیدا نکرده، گفته است: «ما به‌دنبال فردی هستیم که بر مسائل اساسی و کلان کشور شناخت و تسلط لازم را داشته باشد، بنابراین تأکید جبهه پیروان روی آقای باهنر است که به صحنه بیاید، هرچند که او هنوز قانع نشده است و فعلاً موافق کاندیداتوری در انتخابات نیست، اما تلاش‌ها برای اقناع آقای باهنر برای کاندیداتوری ادامه دارد. قطعاً اگر جبهه پیروان بخواهد به سمت جمع‌بندی روی نامزد نهایی خود برود، بعید است که به فردی غیر از آقای باهنر برسد». این در حالی است که احمد کریمی‌اصفه‌ای، دبیرکل جامعه اصناف و بازار و عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری، به ایسنا گفته از انتخاب باهنر به‌عنوان گزینه جبهه پیروان برای انتخابات بی‌اطلاعم و نمی‌دانم این خبر درست است یا نه. «جبار کوچکی‌نژاد»، عضو جامعه مهندسين، هم به ایلنا گفته است: «هنوز جمع‌بندی نهایی صورت نگرفته و باهنر نیز یکی از گزینه‌های مطرح‌شده است. از نظر نهایی جبهه پیروان اطلاعی ندارم و نمی‌دانم بر چه اساسی چنین اخباری منتشر شده است. چندین‌بار نیز با آقای باهنر تماس گرفته‌ام که پاسخ نداده‌اند و تا زمانی که جواب قطعی ایشان را ندانم، نمی‌توان به طور روشن پاسخ داد».

#### گزینه اصلاح، همچنان برای پایداری

جبهه پایداری که در انتخابات سال ۹۲ با اصرار بر گزینه اصلاح، چهار میلیون از آرای اصولگرایان را به سب

فکر می‌کنند که باعث ناکامی آنها شده است و مصداق آن هم انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ است، به خبرآتلاین گفته است: «اینکه تا چه اندازه مجموعه این تلاش‌ها خودش را در صحنه عمل نشان دهد، به گروه‌های اصولگرا بستگی دارد. اینکه در اصولگرایان اقدام هوشمندانه کمتر وجود دارد، به دلایل نظرات متفاوت و متنوع است؛ چراکه هر کدام از اصولگرایان ملاحظاتیی را در نظر می‌گیرند و ممکن است هر کدام احساس کنند نظراتشان درست است و هر کدام براساس راهکارهایی که این نظرات دارند، تصمیم می‌گیرند. اصولگرایان مانند یک طیف و تشکیلات یک‌دست سیاسی عمل نمی‌کنند؛ چراکه جبهه اصولگرایان بسیار متنوع است و یک حالت دموکراتیک و آزادمنشی در این جبهه وجود دارد؛ به همین دلیل در برخی جاها تفاوت نظر وجود دارد». او گفته است: «با توجه به اینکه تجربه و تاریخ‌درس‌هایی به ما می‌دهد که انسان از یک سوراخ دوبار گزیده نشود، ما امیدواریم اصولگرایان در این دوره گزیده نشوند و درست عمل کنند».

#### رای مشروط به روحانی

همسو با ذوالنور، بیادی، دبیرکل جمعیت آبادگران، با هشدار به اصولگرایان، گفت: «اگر اصولگرایان کاملاً به وحدت نرسند و قالیباف به‌تنهایی وارد عرصه انتخابات شود، احتمال آن می‌رود برخی از اصولگرایان و بعضی از طرفداران احمدی‌نژاد به صورت مشروط به روحانی رأی دهند». بیادی درباره اینکه اصولگرایان درباره قالیباف به اجماع می‌رسند یا خیر، گفت: «از تصمیم قالیباف درباره کاندیداتوری برای سال ۹۶، خبری ندارم؛ اما تحلیل شخصی من این است گزینه‌هایی را که اصولگرایان طرح می‌کنند، جایگاه و مقبولیتی در این دور ندارند و اگر قرار باشد از اصولگرایان نامزدی حضور پیدا کند و اصلاح‌طلبان هم درباره کاندیداتوری روحانی اجماع کنند، اصولگرایان نباید بیشتر از یک کاندیدا داشته باشند؛ چراکه با این تصمیم ناپخته، امکان پیش‌بینی احتمال شکست آنها با درصد بالایی وجود خواهد داشت». او در پاسخ به اینکه آیا احتمال دارد قالیباف و جلیلی در انتخابات حضور پیدا کنند، گفت: «اگر قالیباف فکر حضور در انتخابات را داشته باشد، عقل و تجربه حکم می‌کند با شرط و شروطی کاندیدا شود و مهم‌ترین شرط می‌تواند این باشد که چنان‌چه فرد دیگری از اصولگرایان به صحنه وارد شود، او حضور پیدا نکند». او درباره اینکه آیا اصولگرایان با طیف جبهه پایداری رایزنی داشته‌اند، گفت: «در کل جبهه پایداری و بخشی از اصولگرایان به دلیل نتایج نامطلوب‌شان، چه در مجلس و چه در دولت وپاسخ‌گوینودنشان در برابر مردم و به خاطر ناهنجاری‌هایی که به وجود آوردند، دیگر جایگاه مناسبی بین قاطبه مردم ندارند».

### وزیر نفت: ۳/۵ میلیارد دلار از بایک زنجانی طلب داریم

● شرق: وزیر نفت روز گذشته درباره پرونده بایک زنجانی و مبالغ بازگشتی به این وزارتخانه گفت: «آنچه طبق نظر کارشناسی به وزارت نفت عودت داده شده حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال است اما طلب وزارت نفت از بایک زنجانی با سود آن به بیش از ۳۰۵ میلیارد دلار می‌رسد». به گزارش ایرنا، بیژن زنگنه به تأیید حکم اعدام بایک زنجانی از سوی دیوان‌عالی کشور اشاره و از قوه قضائیه برای پیگیری این پرونده، قدردانی و عنوان کرد: «مهلت و رافتی که جمهوری اسلامی نسبت به بایک زنجانی اعمال کرد، نامحدود و بی‌پایان نیست و تا یک زمانی باید این پول را به وزارت نفت بازگرداند». همچنین مسئول کمیته مطالبات وزارت نفت از دریافت کمتر از یک پنجم مطالبات از بایک زنجانی خبر داد و عنوان کرد: «در رأی صادرشده درباره بایک زنجانی آمده است اگر بدهی را پرداخت و توبه کند، شامل تخفیف می‌شود. بنابراین بهتر است او به این مورد توجه کرده و هر چه‌زودتر تکلیف خود را روشن کند». سیداصغر هندی به ایرنا گفت: «وزارت نفت به دنبال اعدام این متهم نفتی نیست بلکه فقط در پی وصول مطالبات این وزارتخانه است تا آن را به هر شکل دریافت کند».

او درباره وضع دریافت مطالبات از متهم نفتی هم گفت: «تاکنون کمتر از ۲۰ هزار میلیارد ریال از بدهی‌هایمان را در قالب اموال از این متهم دریافت کردیم. دراختیارگرفتن اموال این متهم نفتی در خارج از کشور نیز در حال پیگیری است. درباره مزایده اموال بایک زنجانی نیز اقدام‌های لازم در حال انجام است».

زنجانی از ۱۱ مهر سال ۹۴ و در ۲۶ جلسه، به اتهام افساد فی‌الارض از طریق اخلال در نظام اقتصادی کشور با تشکیل و رهبری سازمان‌یافته به منظور ارتکاب جرائمی مانند جعل سند، پول‌شویی با علم به مؤثرپودن در ضرر به کشور، کلاهبرداری در سطح گسترده از شرکت نفت، سازمان تأمین اجتماعی و بانک مسکن، جعل ۲۴ فقره اسناد و صورت‌حساب بانکی، استفاده از اسناد مجعول و پول‌شویی به مبلغ ۱۹۶۷ میلیون یورو محاکمه شد. سرانجام در ۱۳ آذر دیوان‌عالی کشور، حکم اعدام بایک زنجانی را تأیید و حکم اعدام متهمان ردیف دوم و سوم این پرونده را نقض کرد و به شعبه هم‌عرض ارجاع داد.

رنو کپچر

Renault CAPTUR

جست‌زندگی‌جوی



پیش‌فروش

مدل ۲۰۱۷

با موعد تحویل خرداد و تیر ۹۶

جهت اطلاع از شرایط فروش محصولات ایران خودرو به نمایندگیهای مجاز یا وب سایت فروش اینترنتی [ikco.iranecar.com](http://ikco.iranecar.com) مراجعه فرمایید

ویژگی‌های مدل ۲۰۱۷

صندلی‌های چرمی

گرمکن صندلی‌های جلو

کنسول میانی صندلی‌های جلو

شیشه‌های عقب و جانبی عقب تیره